Ger.

Germaniæ verum populis palàm
 Hac lege dico, nî resipiscere
 Lucemque maturè relictis
 Quærere discupiant tenebris;
 Ultore Jovâ judicium sibi
 Mox attrahent certè intolerabile,
 Culpâ & suâ incurrent easdem
 Cum Sodoma Solymaq; pœnas.
 Res ipsa sed quod clariùs indicat,
 Ætas parentum peior avis, tulit
 Nos nequiores, mox daturos
 Progeniem vitiosiore.

ELEGIA THRENELOGICA

ab eodem.

Tympana nunc sileant, sileat taratantara in aula
 Organa nunc sileant, nunc sileantq; fides.
 Nunc cessent choreæ, fidicen, tibicen & omnis,
 Tibia nunc sileat, fistula nunc taceat.
 Bacchus ab urbe migret, discedat fœda voluptas
 Cum lachrymis luctus regnet ubiq; dolor.
 Mortuus est etenim Dux Illustrissimus eheu!
 Saxonie Senior JAN CASIMIRUS; at ô
 Sancte Deus! queso quis Princeps qualis & heros,
 Cultus divini & religionis amans.
 Cui curæ cordiq; fuit meditatio verbi,
 Quod superat precio cuncta metalla suo.
 Sedulus in precibus, constans pietatis amator
 Et vero coluit cordis honore Deum.

H

Ac

Ac ut posteritas testes pietatis haberet
 Ejus & exemplar templa scholamq; novam,
 Fundamentis extruxit splendide & auxit,
 Dotavitq; simul sumtibus innumeris,
 Ecquis Athenæum non admiretur in orbe?
 Et propter famam tollat ad astra suam,
 Patria gaudet eo, gaudet Franconia tota,
 Musarum quivis gaudet alumnus eo.
 Ingenium superant fructus, sermone nec omnes
 Quos profert, possum commemorare brevi.
 O augusta domus fulgente perennior ære,
 Regali altior en pyramidumque situ.
 Quam non imber edax, aquilo non diruet horrens
 Seclorum haud series, temporis haudque fuga,
 Stat fundatori per quam sua gloria in ævum,
 Illum pro merito Musa morique vetat.
 Nec minor illorum subit admiratio mentes,
 Qui figunt oculos in duo templa suos
 Calmbergense Deo simul ac Æslense dicata,
 Ejus ibi ut verbi buccina sacra sonet.
 Ornavit porrò vitam virtutibus ejus
 Præclaris ardens hic pietatis amor.
 Justitiæ custos, ac servantissimus æqui
 Et vindex scelerum, cuiq; suum tribuens.
 Qui fora constituit, qui dicasteria, sanis
 Ut quoque consiliis esset in urbe locus.
 Hinc magnificat consultos juris & æqui, &
 In precio est solitus semper habere suo.

Quin

Quin & e. omnes pariter complexus amore
 Eloquium quorum Roma polita probat.
 Qui junxere simul studium virtutis & artis
 Sunt pars Pierio & non malè nota choro.
 Splendorem generis Deus & natura benignè
 Dotibus ornarunt corporis ac animæ
 Quas non luxuria non ebrietate furente
 In terris homines, quæ vetat esse senes,
 Obscuravit, at ingenij auxit acumine semper
 Et curâ vigili nobilitavit eas.
 Ille voluptates odit cane pejus & angue
 Illicitas, quæ sunt fons & origo mali.
 Corporis hinc solido steterunt ætate senili
 O donum magnum, robore membra, Dei!
 Pacis amans, pacis quænam sint commoda novit
 Hanc nutrire suo symbolo & edocuit.
 Belli osor, belli quæ sint incommoda novit
 Hoc vastare suo symbolo & edocuit.
 Bos etenim tutus mox cuncta perambulat arva
 Pax constanter ubi & floret amica quies.
 Nutrit rura Ceres, currit per saxa per ignes
 Mercator, volitat per mare nauta ferum.
 Integritas metuit culpari, nil geritur vi,
 Nullis polluitur casta domusq; stupris.
 Inter & arma silent leges, cum legibus omnis
 Exulat hinc pietas, exulat atq; pudor.
 Omnia vastantur, perduntur & oppida flammis,
 Cædibus implentur cuncta, cruore madent.

Σύμβολον ἐστὶ ἀδεὸν verum, concordia firma
 Res auget parvas amplificatq; citò.
 Dissipat & contrà magnas discordia præceptis,
 Reddigit in nihilum & maxima quæq; brevi.
 Commemorem quid de reliquis virtutibus inter
 Cives quæis micuit non sine laude suos:
 In firmamento sicut splendore coruscat
 Sol rutilans inter sidera cuncta suo.
 Erga subjectos affectu sæpe probavit
 Id verum, sapiens quod Xenophon statuit:
 A patre nil differre bono, quem Principem in orbe
 Esse Deus voluit, qui sine fine regit.
 Nempe suos semper complexus amore paterno,
 Extremum vitæ terminum ad usq; sua.
 Adversos casus illorum pertulit ægro
 Sæpè animo, quoties impetus atq; furor
 Martis eos torsit, pressit, spoliavit, & omnes
 Spiravit vitæ corporis atq; minas.
 At quæ non potuit Martis pulsare pericla,
 Aut mala fortune sustinuit patiens.
 Nec cum Cæsareus nuper circumdaret urbem
 Miles, & injecto civibus inde metu,
 Magnifica ex aula post tot spolia ampla referret
 Quot certè est ausus fingere nemo sibi:
 Argentum, gemmas, aurum cum vestibus arma,
 Thesaurum Regis, quæ superare queunt.
 Ullum conspectum fuit impatientiæ in illo
 Signum, pacato sed tulit hæc animo

Sicut

*Sicut & in morbo mortisq; doloribus aquam
 Servavit mentem, cum precibus variis.
 Nempè suo facto quod in ore frequenter habebat,
 Σύμβολον explevit non dubitante fide;
 Quem penes est virtus non seva procella malorum
 & Anxietas illi cruxve nocere potest.
 Sic ergò cunctos prostravit fortiter hostes
 In Christo verà mortuus inq; fide.
 Vera fides sanctis certa est victoria mundi,
 Inferni, carnis, Dæmonis atq; mali.
 Per varios casus per mille pericula vitæ
 Tendit ad ætheriæ regna beata domus.
 Ex merito Christi tibi nunc Celsissime Princeps
 Victori gratis grata corona datur.
 Grata corona datur, cælestis gaudia vitæ
 Percipit ille, cui grata corona datur.
 Inter sidereos proceres sanctumq; senatum
 Aspectu fruere colloquioq; Dei.
 At nos in terris jactamur turbine fati
 Adversi & gravibus sors premit atra malis.
 In patria nostra nihil est nisi Martis imago
 Funesti, flammis perdat ut ense, fame
 Dispersas ut oves horrendi nocte dieq;
 Hostes nos querunt, insidiasq; struunt.
 Nulla salus bello, pacem te poscimus omnes
 Pacem; quâ nihil hic dulcius orbis habet.
 Pacem, quæ leges & jura loquuntur ubiq;
 Et suus ex merito quemq; tuetur honor*

H3

Ergò

Ergò clementer da pacem Magne Jehova,
 Tu procerum solus jungere corda potes.
 Ut tua per totum spargatur gloria mundum,
 Unusquisq; tibi & carmina grata canat.
 Ah mala pelle procul! patrem defende JOHANNEM
 ERNESTUM patriæ, ut vivat in orbe diu.
 Vivat in orbe diu, vivendo & plurima lustra,
 Compleat in votis semper habemus & in
 Submissis precibus, da sanam in corpore sano
 Mentem, ejus quasò dirige consilia,
 Ut per eum posthac vires Ecclesia sumat
 Vi, fraude, insidiis quam modo Papa premit.
 Dirige conatus, ut stet sua gloria Musis
 A quibus omne decus vita togata petit.
 Ut sibi virtutem exemplar proponat avorum, &
 Prudens arte forum templa scholasq; regat.
 In mundum tua se mox omnipotentia sparget,
 Qui referet laudes ore sonante tuas.

ALIA

In beatum ejusdem obitum ab eodem
 scripta

PARODIA HORATIANA E
 LIBRO IV. CARMIN ODA

3.

Quem tu, progenies DEI
 Æterna, in supera sede locasti, eum
 Non fortis violentia
 Adversæ premet; haut anxietas, dolor,

Non

Non crux in gremio Abrahæ
Tanget; non timor in secula cuncta, nec
Legis fulmina tristia
Sanctâ projicient à facie tua;
Non hæres Phlegetontius
Damnabit Stygii ad limina carceris;
Quod peccaverit inscius.
Sed Patris favor & gratia, sanguine,
Est quæ parta tuo, fides
Ac invicta choros inter amabiles
Ponit coelicolum, minus
Et post invidiæ subjacet hostium
O solaminis optimi
Gustum suppeditas qui sitientibus!
O credentibus omnibus
Donature salutem merito tuo!
Totum muneris hoc tui est
In coelis fruitur quod sine termino,
Noster JAN CASIMIRIUS
Princeps lætitiâ & nectare coelitem.

Τῷ Θεῷ μόνῳ δόξα.

QK 912 2301

Faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page.

HC

ULB Halle
004 967 488

3

VDT7

cipem nostrum
 pietas eju
 cum pietat
 um erga c
 am religio
 tissimus.
 lutus & sa
 fœdus in
 ræ infirm
 fuit nam
 & in lege
 non mod
 suo custo
 boris, qu
 dat in ter
 datissime
 vitæ suæ
 cum Pro
 occultis
 tatem ne
 tavit, sed
 peccator
 ta animi
 petravit,
 cavit *Act*
 cœna mu
 sunt *ver*
 illi non c
 tus est an
 tam in se
 nas & bo
 runt, aula
 armamer

uc viveret,
 videbatur,
 eum studi
 a orthodo
 st locuple
 ismum ab
 ndatus est,
 n per natu
 nq; semper
 voluptatem
 a siquidem
 m in corde
 it instar ar
 ctum suum
 m cum lau
 clesiæ quam
 oravit, qui
 itelligit, ab
 en infirmi.
 non occul
 , suorumq;
 nem devo
 etit ac im
 fide purifi
risti in sacra
 infallibilia
 mitas, qua
 eam exper
 n territorio
 rnm fortu
 anu invola
 spoliarunt,
 e instructif
 simum